

STIFTELSEN SKAPA

SKAPA-accelerationsstipendium för kvinnor till minne av Margareta Andersson 2023

Stiftelsen SKAPA delar sedan 1986 priser till minne av uppfinnaren Alfred Nobel.

Stiftelsen SKAPA delar ut priset ”SKAPA-accelerationsstipendium för kvinnor till minne av Margareta Andersson”.

Syftet med priset är att vidareutveckla och kommersialisera en nyskapande produkt eller tjänst. Lösningarna ska tydligt bidra till en väldefinierad utmaning som har potential att skalas upp och spridas. De globala målen i Agenda 2030 ska beaktas och ska för produkten eller tjänsten tydligt definieras.

Priset delas ut för första gången 2023.

Ansökningarna till ”SKAPA-accelerationsstipendium för kvinnor till minne av Margareta Andersson” har granskats av en särskild grupp som består av Lena Nyström, Ylva Ryngebo, Lena Strömberg, Maroun Aoun, Wanja Bellander, Ulrika Björk, Elisabeth Haider och Lennart Blom. Gruppen har berett underlaget till beslut av SKAPA juryn.

Den nationella SKAPA juryn som utgörs av styrelsen för Stiftelsen SKAPA har bedömt de inkomna förslagen.

Styrelsen för Stiftelsen SKAPA tillika juryn har beslutat utdela diplom och SKAPA-accelerationsstipendium för kvinnor till minne av Margareta Andersson på 250 000 kr till:

Ninni Antelme på Flocazur AB, Göteborg

Juryns motivering:

Flocazur representerar inte bara framkantens teknologi utan en livsnödvändig lösning för vår planets framtid. Med en innovativ och effektiv enstegsreaktor som kombinerar fem olika reaktioner, tar Flocazur itu med en av de mest akuta globala utmaningarna - vattenbristen. Flocazur-tekniken binder partiklar genom naturliga fysiska och kemiska krafter och optimerar processen för att minimera eller helt eliminera användningen av kemiska polymerer. I en tid då världens befolkning och vattenförbrukning ökar oproportionerligt och vattenbrist hotar miljarder, erbjuder Flocazur en snabb, kostnadseffektiv och hållbar lösning. Deras engagemang och partnerskap med företag, universitet, kommuner m.m. gör de till mer än bara en teknologileverantör. De helt enkelt bygger allianser i kampen för en renare och mer hållbar framtid. Ninni Antelme är utbildad marinbiolog med stor kompetens och stort engagemang för miljöfrågor med fokus på världens behov av rent vatten. Detta gör Ninni Antelme på Flocazur till en värdig vinnare av stipendiet ”SKAPA-accelerationsstipendium för kvinnor till minne av Margareta Andersson”.

Stockholm 2023-09-29



Mino Akhtarzand
ordförande i Stiftelsen SKAPA

Övriga närvarande jurymedlemmar Carlos Rodriguez (Svenska Uppfinnareföreningen) och Björn Florman (Stockholmsmässan)